
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 119 del 16/08/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 7 agosto 2012,
n. 648
 
Indizione avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per l’incarico di direzione dell’Ufficio Autorità
di Certificazione incardinato nell’Area Finanza e Controlli - Servizio Controlli.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 7 del mese di agosto in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la nota del 2 agosto 2012 prot. n. AOO_106-17589 del Direttore dell’Area Finanza e Controlli;
Vista l’istruttoria del dirigente dell’Ufficio reclutamento mobilità e contrattazione.
 
 Premesso che:
 Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 146 del 12 febbraio 2008, a seguito della Decisione della
Commissione Europea C(2007) 5726 del 20.11.2007, è stato approvato il Programma Operativo per
l’intervento comunitario del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale della Regione Puglia.
 Con deliberazione n. 2282 del 29/12/2007, a seguito della Decisione della Commissione Europea n.
C/2007/5767 del 21/11/2007 è stato approvato il “Programma Operativo Regionale PUGLIA per il Fondo
Sociale Europeo 2007/2013 - Ob. 1 Convergenza;

1



 Con Decreto n. 886 del 24 settembre 2008 il Presidente della Giunta Regionale, ha adottato l’atto di
organizzazione “Organizzazione per l’attuazione del P.O. FESR 2007-2013” che ha introdotto e
disciplinato il sistema gestionale per l’attuazione del Programma Operativo FESR 2007-2013.
 Con D.P.G.R. n. 675 del 17 giugno 2011 “Modifica Assetto Organizzativo della Presidenza e della
Giunta Regionale” sono state apportate modifiche all’articolazione complessiva dell’amministrazione
regionale; in particolare l’Ufficio Autorità di Certificazione è stato incardinato presso il Servizio Controlli
dell’Area Finanze e Controlli.
 Con determinazione del Capo di Gabinetto n. 167 del 27/04/2009, a seguito dell’espletamento
dell’avviso pubblico, è stato individuato il candidato cui conferire l’incarico suddetto, il cui contratto ha
avuto decorrenza a partire dal 20 maggio 2009, per la durata di tre anni, sino al 19/05/2012.
 Con avviso interno n. 36/012/RMC, il Servizio Personale e Organizzazione ha attivato le procedure,
riservate al personale interno, per l’acquisizione delle candidature alla direzione dell’Ufficio predetto e,
nelle more della conclusione delle suddette procedure, l’incarico in questione è stato conferito ad interim
al direttore dell’Area Finanza e Controlli con determinazione n. 21 del 30/05/2012.
 Con nota del 2 agosto 2012 prot. n. AOO_106-17589 il Direttore dell’Area Finanza e Controlli ha
comunicato l’esito negativo dell’avviso interno e, al contempo, ha chiesto di emanare avviso pubblico
per l’acquisizione di candidature alla nomina di dirigente, con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato, dell’Ufficio Autorità di Certificazione, ufficio deputato a molteplici attività, come esplicitato
nell’avviso (allegato A) parte integrante del presente provvedimento.
 
 Considerato che alla direzione del suddetto ufficio possono candidarsi i dirigenti di altre pubbliche
amministrazioni nonché i soggetti in possesso dei requisiti necessari per l’accesso alla qualifica
dirigenziale stabiliti dall’art. 19, comma 6, decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165.
 
 Tenuto conto che il suddetto incarico, vista la copertura finanziaria, avrà durata di due anni prorogabile
fino a un massimo di cinque anni, ai sensi dell’art. 18, comma 7, DPGR n.161/2008.
 
 Si dà atto che l’adozione del presente avviso è coerente con i limiti di cui all’art. 19, co 6, del D.lgs. n.
165/01.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad euro 207.355,52 trova copertura
con l’impegno assunto dal Dirigente del Servizio Attuazione del Programma, Autorità di Gestione del
P.O. FESR 2007-2013, con determinazione n. 5 del 16/01/2012, come rettificata con determinazione del
medesimo dirigente n. 51 del 31/05/2012.
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 

2



1. di adottare l’avviso pubblico per l’acquisizione di candidature alla direzione dell’Ufficio Autorità di
Certificazione, incardinato nell’Area Finanza e Controlli-Servizio Controlli, allegato al presente
provvedimento (all. A) per farne parte integrante, comprensivo del modello di proposizione della
candidatura;
 
2. che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad euro 207.355,52 trova
copertura con l’impegno assunto dal Dirigente del Servizio Attuazione del Programma, Autorità di
Gestione del P.O. FESR 2007-2013, con determinazione n. 5 del 16/01/2012, come rettificata con
determinazione del medesimo dirigente n. 51 del 31/05/2012.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore al Federalismo, Sistema Conferenze, Enti Locali e Risorse
Umane;
• sarà pubblicato nel sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• il presente atto, composto da n. 3 facciate e n. 1 allegato composto da n. 6 fogli, è adottato in originale.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


